Муниципальный район «Красночикойский район»
[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«09» сентября 2020 год								№472
с. Красный Чикой

О внесении изменений в муниципальную программу «Культура муниципального района «Красночикойский район» на 2019-2021 годы»

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях создания единого культурного пространства на территории муниципального района «Красночикойский район»  и  в соответствии  со  статьей 25 Устава  муниципального  района  «Красночикойский  район»  администрация  муниципального  района   постановляет:

    1.Внести изменения в муниципальную программу «Культура муниципального района «Красночикойский район» на 2019-2021 годы» согласно приложению №2;
    2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати.

  Глава муниципального района
«Красночикойский район»						 А. Т. Грешилов

Приложение №2
Перечень мероприятий.
  1. Мероприятия по укреплению материально- технической базы
музейного отдела МУК «МКДЦ»

		наименование мероприятий
	Сроки
 реализации
	Всего

	Финансовые затраты
(тыс.)

	2019
	2020
	2021

	Монтаж и подключение отопления здания фондохранилища

2021
	КБ 100
МБ 10

	КБ100
МБ10

	Замена полов в музее

	КБ 300
МБ 30

	КБ 300
МБ 30

	Изготовление  и установка оконных блоков  ( 22 окно)
	 2021
	КБ 165
МБ16,5

	КБ165
МБ16,5

	Установка навесов над открытыми экспозициями музея
	2021
	КБ 234
МБ23,4

	КБ234
МБ23,4

	Приобретение витрин  для
демонстраций монет и икон
	2021
	КБ 80
МБ 8

	КБ 80
МБ 8

	Итого:
	2021
	966,9

	966,9

	Краевой бюджет: 879,0
Местный бюджет: 87,9

  2. Мероприятия по созданию условий для сохранения культурного
                                       потенциала клубных учреждений.
	№ п/п

Наименование мероприятий
	Сроки реализации

	Всего

	Финансовые затраты (тыс.)

	2019
	2020
	2021

	6.2.1
	Приобретение
 концертного звука и светового оборудования для проведения мероприятий на площадках  в сёлах  района
	2021
	КБ 317,5
МБ 31,75

	КБ 317,5
МБ 31,75

	6.2.2

6.2.3
	Приобретение
оборудования для кружковой работы
Одежда и освещение сцен домов культуры   сельских поселений
	2021

2021
	КБ 80
МБ 8

КБ 422
МБ 42,2

	КБ 80
МБ 8

КБ 422
МБ 42,2

	6.2.4.
	Приобретение муз. центров для СДК,
баянов  для СДК
	2021

	КБ 245
МБ 24,5

	КБ 245
МБ 24,5

	6.2.5.

6.2.6

6.2.7

6.2.8

6.2.9

6.3.0

6.3.1

6.3.2
	Приобретение
музыкальной  звукоаппаратуры
Оснащение с. Урлук после ремонта

Оснащение с.Укыр

Оснащение РДК в Красном Чикое

Приобретение орг. Техники

Приобретение кресел

Приобретение костюмов
Приобретение специализированного автотранспорта

	2021

2021

2021

2020-2021

2021

2021

2021

	КБ 316,2
МБ 31,62

КБ 2500
МБ 250

КБ 1500
МБ 150
КБ1660,13
МБ 170,12
ФБ 941,98
КБ 102,3
МБ 10,23
КБ 700,0
МБ 70,0
КБ 50
МБ 5

КБ 94,19
МБ 47,57
ФБ 4615,08

КБ 60,13
МБ 10,12
ФБ 941,98

КБ 94,19
МБ47,57
ФБ 4615,08

	КБ316,2
МБ31,62

КБ 2500,0
МБ 250,0

КБ 1500,0
МБ 150,0
КБ1600
МБ160

КБ102,3
МБ 10,23
КБ 700,0
МБ 70,0
КБ50
МБ 5

	Итого:

	14385,37

	5769,07
	8616,3

	Краевой бюджет: 7 987,32
Местный бюджет: 840,99
Федеральный бюджет: 5557,06

3. Мероприятия по комплексной модернизации библиотек.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	срок реализации
	Всего

	Финансовые затраты (тыс.)

	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021

	 6.3.5
	Приобретение книжного фонда
	2020-2022
	МБ 0,69
КБ 5,98
ФБ63,54
	КБ 0,82
МБ 0,13
ФБ 12,78
	КБ 5,16
МБ 0,56
ФБ 50,76

	Итого:

	70,21
	13,73
	56,48

	Федеральный бюджет: 63,54
Краевой бюджет: 5,98
Местный бюджет: 0,69

4. Мероприятия по ремонтным работам учреждений клубного типа филиалов муниципального учреждения культуры.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки реализации

	Всего

	Финансовые затраты
(тыс.)

	2019
	2020
	2021

	6.7.1
	 Ремонт   сельского дома культуры с. Верхний-шергольджин
	2021
	КБ 6 000,0
МБ 300,0

	КБ 6000,0
МБ 300,0

	6.7.2
	Ремонт   сельского дома культуры с. Малоархангельск
	2021
	КБ 4 000,0
МБ 200,0

	КБ 4000,0
МБ 200,0

	6.7.3
	Ремонт   сельского дома культуры с. Большая Речка
	2021
	КБ 2715,6
МБ 135,78

	КБ 2715,6
МБ 135,78

6.7.4

Ремонт   сельского дома культуры с. Урлук

2020

КБ 999,85
МБ 3440,13
ФБ 15664,3

КБ 999,85
МБ 3440,13
ФБ 15664,3

	6.7.5
	Ремонт   сельского дома культуры с. Укыр
	2021
	КБ 5285,82
МБ 264,29

	КБ 5285,82
МБ 264,29

	Итого:

	39 005,77

	20 104,28
	18 901,49

	Краевой бюджет: 19 001,27
Местный бюджет: 4 340,2
Федеральный бюджет: 15664,3

	ИТОГО по Программе
В том числе из федерального бюджета:
из краевого бюджета:
Из местного бюджета:
	54 428,25

21 284,9
27 873,57
5 269,78